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li jim to moci nčkdy ojilatit Dne
JO května vypravili Jhiiio ho od p
Musila načež Jhiiio navštívili ro riiuuiio aarny k veselkám a jiným ro-

dinným I spolkovým slavnostem

1 1?' Ncjvílší výběr muŽ-nkýc- li

a dámských
zlatých prstenů utří-brnéh- o

ntoliíího náčiní a

Svoboda do Omaliy kdo bude ít

pracovali v kamenriiekérn z4-vo-

— Tak vidíte žo jest bčch

zjiráv od nán dost — Teď bych nl

přála védét kdo no próvfi nyní na
ehází výpravu páně Musilovu z

VVallueo Nebr Myslím žo

výpravy přece něco uvi-

dí a Inko ne domnívám že jim
bude cesia trvat troehu déle než

počítali Já bych léŽ ráda cesto-vid- a

tuk světem jen kdybych vě-

děla že bych se při lom ncrozslo-nal- a

Kdykoliv totiž jedu do mč-si- n

bolí mní hlava u tnfij nlarý ří
ká žo to má in z toho Že no jede

brou -krásných příboru z

Seného skla Pižlo

eenrijk Vcfikcrá

zaručeno

L ČECHA MMf"I Lil8 í
T II LI

Nejlepší
Pro chov hovězího dobvtk

i N'"- - l'Md 'lo wÉHta Tento pozemek e prodá v celku mh
B ho rozdílí na meiiSÍ farmy ♦tyXWOO v hotovontl Jeít vSo co
3 j třeba na koupení 1iO akrů

Pisto na :

J J KOLIHA
DOIMIH US3řř: NlillUASKA

vulo venelo Dno 31 dubna Jhiiio

přijeli do tričnločku Hruning a zft-Hft-

Jhiiio u niiinžolft ftnajdrovýidi
až do 2 k vf lna Hyll jnuio rádi
žo no nám lo tuk dobře hodilo a

žo jnmo no nevydali na důlní ce-

ntu neb no nnad pamatujete ja-

ký tehdy byl iieiftu I'udal nníh

zima byla don ti citelná a v noci

mriz takžo druhý den

nlromy kvótiny a zahridky imut-n- ň

vyhlížely Btromflui to velico

uíkodilo jožto íičkteró byly kvfi-- 1

in obaleny a druhý den vfio by-

lo npálewo Když Jhiiio vfiak do-je- li

iinÍ 00 mil za JtruniiiK nebylo
lo už tak ló A zahrad č která mň-l- a

troebu závžlří neuňkodil mráz

napronto Dno května jnme

přijeli k p iJodlunovi a po obědč

Jhiiio ne vydali dálo l'an Uedlan

nám dul jwa žo prý jest veliee

dobrý hlídač a Žo nepuntí nikoho
k vozu liylo tomu nk útoční tuk

neb pen iieehtčl pak k vozu pimlít
ani lián Ale neujeli jmiho jenlč
ani tří míle když no nám pen

zo řetízku a utekl A teď
imntiil hon Dva muži vnedli in

koní a jiiiHlilí ho za pněm který
po oriinýeli políeh lítal jako zbí-íl- ý

a muŽHií jako nmynlii zbavo-n- í

hnali ho za ním Teprve když
pen už nemohl nikam n oni tnkč

ne vzpomnčll ni že ho nejlépe do-

stanou když ho iieehají jít domu

Tak Jhiiio ho zuno dontali Teď
máme py Iři Jednoho aby páni
koní druhého který zabijí mra-ďoeh-

hady a vftbee v5e oo

aby žilo i třetího nby
lián hlídal aby nán někdo neod-i- h

nI e fiímtno-l- i ho nčeo V no-e- í

ňtřkajf vSíelmi HpoIeČnč Dno
I kvétnii eenlovuli Jhiiio eelý den
bez nehody Mylo přkní hIiiiič-'k- o

hřálo a nám ho lo v chládku

pčkní Nedělo Melu Jmimii mdont
žo jnme zun mezi ("lochy a proto
každému o kom Jhiiio ne domní-

vali že je ("'celí volali jhiiio "na
zdar" A včru jen málokdy jnom

ho zmýlila nebof jen Iři z nich

byli Angličané! Nejvíce ale bylo
léeh kteří ni Ili'liMiilí představit
že by "eeb mohl také jeli ve vo-

ze a podle toho tiiká na nán vo-

lali "A vy jnti fuí1" — "A lo

Důležité a zajímavé pro dechy!! I

1'f'IJuli Umu li'ilniliiUlvl um mlvlit lífnrlrnl
knliřiillio trlni Miiiiirlckílio n nU-- t

o„ „iuii a au i
nimi mi řiiiiiiinilHDllll iireiine tUI Wlll H MOllTOfl

"BOHEMIA AND THE CECHS"
l to jrňce njiriivílii ykfnh UM zvlňílň s hodí jnko neoconltel-n- f

dur pro nudí dorostlou mlAdož ktorA s Mouronovou kalliou nfizn4mt
anjňři n historií h1 1 přllowuiým stuvom a poměry Óochfl rt tar4 rlft- -
u irava Jo loiířlwOtft n knihu Jo

v1ioiélií) výtisku :i00 'Mlilftly

ni o

zboží

VTiAiiAř nCUlfAKAi 4

If

farma

znumanituu knihu piijoilnávnilcí o í: +

bohulA lllimlrovimi Cmn plikaj f
iidiHiijle mi ui zivoil 17 4ur 1

Z

HiiiTumcnto rychls routo m k -

Mi Bros Breving Co

Telefon Doula 110

Vaří a lahvují výborné jen pivo

Múžoto so na tonto starý a osvódčený zá- -

j-
- vod spolohnoutl

ŽENSKÁ HLÍDKA

Mario MuxUová — VAfaíi

I Dekují vnu vie co

dobrého tii in přejeto a tnllorulft

přání taftem u vyhovím lim ia
vÁml dčlím jiik v Mifil (lulek 6 co-at- fi

pokračujeme Dne 12 dubna

odpoledno vyjeli Jhiiio z Muy-woo- d

do (JurtlM Nebr uvSiik to-l- i

o dno Jhiiio kam nedojdi Aul

4 hodiny odpoledmi Mpatf-il-
i

jtnno v dill jiikoby dým nvfiak

z4by Jhiiio ne niČli přcNVČdčit co

to vliixluň jet Netrvnlo to nl

pfil hodiny když přiliinilii ho

prudká vieliřli'0 priiehmn la
jMmfl lift přideuřif kroku před nebo

neviděli Pbiehty na vottoelt no

dmuly obruče ho prohýbaly n my
hrůzo prívfi nyní mirneli Jmiho

jeti po hrizll Po obou její utru-fiie- h

byla vodu a tuto inofiiifi Id-- h

do hráze neeelé pul mílo dloii-h- é

vítr kudlou divili zulclil niin
moeni do vozu jen ném umetli do-

lil Vněm nlm zmizel mníeli nn

ftft ft kouknli Jhiiio jen abychom
co nejdříve byli nu druhém bře
bu Než nu tom němčin být do-- U

Když Jhiiio dojeli mi druhy
konce tu jmno uhlcdiilí U Jmiiii

'j duli nu nepravou eimiiu u no-uby- lo

uAin než abychom ho olovi-

li h jeli jiazpčl ?as Jhiiio i tobo

iiemMí volné rndoHti netřeba
nnd nni pndofýkiit 14 přivinu-
la k nobií nvého milÍČkii dvniile-to- u

deeriiAku a zavřelu oři byeb
nemuHelii jmf fit alespoň rin tu

rovzfeklenou vodu neb jeni vl-'I''-

jn 1c ho nu nřiH ho vSeeli hI run

íklehí lirAhMÍ Nrž níe jietrvi
včíní n tuk i my ač dimli léčko
doHtuli Jhiiio He přece mi druhou
MlYnnu Toho dno Jmiiii! ne lile už

daleko íiedoslili Vyhledali Jmiho

ni mláto kdo bychom byli před
včlrem ehrinéni o zíWnlí jume
tnm přen noe Itie J'b dubmi by-l- o

doni i hezky čchnfc Jhiik ho

viíehni fSili ii čhmič rňno vyfin-

ti jhiiio ne nu daUf eextu k Hold-r'K- o

Ale zrovna tobo dno no nim
ulála nehoda Mftj mandel ne to-

bo réma iieeítil dobře a proto zft-M-

v poateli a povoy íiiil u nčj
jeho bratr Ježto Méde jeli Jhiiio

čtyřmi tu i tobo dno uiélí Jmiho

ziipřneny ve voze čtyři niiibiky
dvn pňry za uchou Když Jhiiio

přijfždéli k Jlcilrand vyjízdčl
prlívč vlak a mftj fivakr ml poví-dé- u

"To ho pod í vi S jak ho nam
to biifb' jdiíit!" A takí e tak
ulálo Když Jhiiio dojeli k vlaku
a tento ziiPiiI livídat přfda byeli
vim i ét a HlyAet ten riliillH

když zaéaly brnee lítat Mň to

obliihilo nadobro ale jen na oku-mži-
k

než jnem no probrala z lek-

nutí To vím bylo divadlo fiva-kro-
vi

miibíel MpInSilí no dřívn než
naSi a fivakr liodiv oprató mému
muži Henkoéil dojft uby Hvým

nadbřbl Mftj muž pak jak nko-ř- il

h poH'4 K po oiratí(di liyl by
býval mál ni přeskočil vňz i n mu-bík- y

a im' co dřlnt aby ho zaeby-li- l

vozu a newpadl didft Jii ziiho

jnom ničlrt na MaroMi jinou priei
než abycb lítala juko hruda po
Mmtei V mžik nutí jem mébi

deeniikii Hvmj zabalenou v doeo a

pak jnem no jin drela n ilávaln

pozor není li před námi nějaký
ereek abyih biide li zle mohla
zo zjtdu HpiiHtiti dolft nvoti deoru-Sk- u

a Hama zbudo-l- i mi tolik Pa-

nu nkoéit za ní Alo I tu nám ÍUV

ntí přálo !'řd námi byla rovina
ií když jsme přilítli k plotu tu
miiláei ftstali nlát eož lv konS

zajihló neučinili NVnii ne neiítft
lo nie odbyli jmuo to pouhým
bkiiulÍMi mink mftj muž už t

A vin k druhři rodina

jeilniďf n námi přece to oditoimla
mnboi iii IhhIou limaln ne jim
Lilii náprava akrová ní odMa
obličej a holi hývaljř jejbh dél-id- k

jenl nimi
ni Iroehu ruku — Krajina kob--

lll lieire j pČknA rovina a pftda
ůrMlia Huti ni pčkní nfojl
hini jt krAmič ťiič a nlroiny

kvi-to- tVi radost ohvH v

ti přinnlČ kdo Hp Jen trtiehu O ni

yaiiini — fne Ji' dotn Jih
přij i t'jiiiipll k jme ift

tali nAvilvoii ii 1'rsnVi Muila

ylrjll jinti Um ikiniii itlí
tíden a pani MhíIh4 iiAm

MU p knMi lAtavii Uk !

jMii i pd)airnt itriiuMi itotul
'M dubu jnm naiillvili

nnntlv JotHMnry Vttl $

it( mUřHu ('ampUll t
vlti kinn )i( 51 utM

jw n )dli na iUUI Wf

U kr4tei tak n tdm ta tu%

dinu Vávrovu rodinu Krenkovu
kdo jhiiio jiohyli tři dny dno 15

kvčlint Jhiiio ' navřítí vili manžely
Vávrovy (pan Vávra jo bratr vý
fio jmenovanélio — první jména
obou páníi ni již nopainatuji) To

hyía iiiiho noHledni zantavka na co

si ií k Oniazo Dno V) kvčtna v

7 hodin ráno přijeli jsme do Oma

ny Sotva jhiiio dali kono do mu-fi- t

ale přentrojili Jmiho ho a Sli do

obebodiií člivrtí niČHta Mí lo alo

táhlo nejvíeo k HrondeÍHovi no- -

nčvadž lam vSe dobřo znám Tam

jsiuo ni nakoupili oo jnmo ehtíli
o neohlédnuvše ni troehu mÍHto

íll jmu o k občdu Odprdedno jnmo
se ebtčli podívat na ýt a William
nimi ale rtrmcli jhiiio už kdy Tak

jsem ho nni nemohla podívat na

hvvilý nás domov Podruhé budu
mít smol více eiisii Do redaken
' Pukrokii" též jHem ničlii namí
řeno Clilčla jsem totiž říei panu
řidileli um j nijakého Hehopné-h- o

pÍHiiře jehož by práví tak tu
ze iiepolřehoval žo bych ni ho

vzalo H nohou aby mi s ím (slrii
Hováním troehu vypomáhal Ku Ji

ty tiotiž ii koho ho ntavíme idioo

abyelimu mu psuli Já plši koždv"

den a když myslím že už jnom u

konce tu iihyeh začala znovu V

každém loliž dopisu jejž obdržím

jsem láziiia proč prý nepíší ča

stěji H in jsem se kojila blahou

nndíjí že ne pnu ředitel nade
mnou ustrne a dá mi někoho na
výpomoc Omaby jsme vyjeli
téhož dne v Ti hodin odpoledne a

zároveň jsme ilnlí Nebraseo vale
neb v brzku jnmo ho octli ve stá-

tu lown řďnlky tylo píši v

Soldier lown Tady no mi alo mne
nelíbí Dříve jsmo jeli skrzo samé

močály a teď znso s kojíce na ko-

pec Také jrfmo tu chytali ryby
z nichž některé jež jame ehytli
vážily už I lihry: Nyní jsme

ii pnna KroKesna kdo

pobudeme l dny Přeji éli iiářftin
i redakei miioho ti[čivosti h mým
dopisem Nu zlarl
Pani Marii Murllové děkuji za

popis radostného eenfování a don-1'áii-
i

že Sťnsliiě a ve zdraví ctěná
rodina dojedu na určené místo
Jest nám líto že jste byli lak na
blízku a že jste se ani li nás neza-

stavili bylo by nás léšilo — Toď
se budeme jenom těmi na dopis z

ViihÍ další cesty

Pořodatolka

Kateřina JonaSová Jlaveloek
Nebr — Ctěná redakce Přijmíto
ode innč srdečný pozdraví Žasl-lán- i

vám f0o a žádám vás bysto
mi poslali český kalendář já lak
ráda v něm čtu A jak ráda čtu
ten váš "Pokrok" Nemohu ho ho

nikdy ani dočkat A jakmile při-

jde piisMin se nejprve do té lin-

ií "Ženské Hlídky" Jo to moc

hezké jak ty naše dopisovateky
píší jen by nemíly ty mužské
hned hanit když není vie tak jak
by mílo být Ale zlatá mužská

hlava neb ta vie obstará a dove-

de ve všem nejlépo poradit Pro-l- o

by elělié dopisovatelky měly
psát do milé naší "Illblky" jen
víei poučné vždyť mají takové

bitky dost a dost ale muže nemě-

ly by haněť zvláště no veřejní v

novináeh a když nikdy pochybí
maji j biskavč napomenout a si-

ce soukromě Viřte milé druž-

ky Žo samota je zlá Já jsem už

sama na devátý rok a proto vím
co píši Srdečný polrav vieiu

čtenářům n celému poremálu Po- -

kroku"

Fmili Jonášová ltlme N V

('tíná poíuthitt Iko ! Opít so

hápii péra nhuh vátu sdělila ně-

co na ho okuli Jaro jo znační
Mlíiié V dubnu bylu dost

'hladných dtilft v kvě"iiu ae
hli horko a málo prie!! — byly
lny žo teploměr vystoupil al na

'I stupni — a iVrvoii ííiíal hned
% vydatným deštěm a lotíným o

h!'Mi idm Dle iprH ih čm
pisft HOIHni j nho Velké laitko
V kvílím liebvlo Jeiouii le

Minulý týden a sic ' ki!a
M t ii V ii iit'ui p Ju iV

Jbn Nrbr Pan ikt tm

tí ili Urř Uti JMfM t i

iiU jui dta dnv nt-tM-ř apí
Kt aby v čau d lul tu buf
klir4 I ír%na i NV Yorku

)iídíU Vrliew triibt i

ln Nikl na tvé rrstí td# tata
vil - - D 31 k tít na přij ♦

t vlU y fV Kalpar k

rhlo vH4 IboUh Ai přd
dny ljd iltw pn Jntv

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
14'itKitioarr rs 1511

Jt vařeno t nojlepíího ladu a z čenkého chrnolo To

pivo obaahuje pouze tři procenta líhu a proto jent tioobectíS
oblíbení a odporučené lékaři Pakli no chcete ponilnit oLjiJ
iiťjte ni je ! it

okolo příliS mnoho boHpod — IV
ní VitámváHová loloH nějak málo

píso a paní Otoupalíková měla by

vždy ii viní 1 celou svou adresu ve-dl- o

jména neboť Jí jinak lidé' ní- -

Sou na rftzná minia Nedávno mí-

la paní Otoupalíková několik do-pin- ft

a pohlednic a dví roprinlrova-- 1

ná n ní zdo ve Freovillo N V

Doufáni že jo obdržela Htává ne

zhusta že lidé píšou ale správnou
adresu zmatoii si s adresou jiné
'dopisovatelky což no ovícm no
'muže stát v "Žennké Hlídce" po- -

níviivlž jo pravá udremi hned při
Jineiie Kfizilě (loiilHOVIltiClk V — Alt

hrádku mám ni loto počasí dosti

pokročilou Iřajská jablíčka už

nasazují plody Kuřat- - však mám
lotou jeítěi málo nechtěly)' letion

tiin i o i

všeho druhu bude us málo pouze
hrušky se ješlí dobře drží bikož

d maliny jež práví teď kvetou

[Jelikož pak je naděje na mokrý
Červen tu snad to co je na síro- -

mech už nespadne Pšenice prá-j- ví

nielijí a kukuřice se poprvé o- -

borává a taktéž í brambory c
los jesi alo hodně bramborových
brouk fi a dá to mnoho práce ut už
se sbírají aneb postřikují paříž
skon zelení Vejeo poslední dobou
sn pbilí o tucet a máslo ve vel-

kém íwholemilo) '2lh líhni kdež-l- o

do domft prodá várno libru za
2ííe Přeji všeho dobru všem čte
nářfiin a zdnri) "Pokroku"

Zuho napálenl Američanka
'A New Yorku dochází zprávo:

ňkoilohhé osoby mluví mnoho o

sniTilc jaká jiostihbi někdejší sleč-ln- i

l''rithiiitfhaiiiovoii dceru jeď
noho zdejšího boháče a biirsiárui
lionského roku s velikou slávou ni

vzala ruského hrubělo Tolstoje a

přinesla mu věnem hodní peněz
- pro jiného přece on hrubé by

si Američanku nevzal a nyní ne

ubohá dovídá že jiné dví ženy
nebo dámy vystupují též jako
manželky téhož pána K tomu

hrábí byl o devatenáct rokfl ntar
ší m-žl- i la nIcčiiii z New Yorku —

Spisovatel a filosof Tolstoj byl
jeho strýčkem

Sainona mořských had& začíná

testující a muŽHtfvo parníku
"ťeltie" z Whito Star linie ndČ-lo- ji

že pluli kol hrozně vyhlížejí-e- í

obludy která rychle pronásle-
dovala hejno mladých velryb No-tvo- r

ten ač vodní zvíře měl prý
také křídla vylétl prý až na deset

stop a výše z vody a zmizel i a

velrybami v několika minutách s

obzoru

Velký výběr
dibrýeh a laciných nevzdčlaných
pozemku jakož i farem v Minne-sut- é

Wlsemsiiiu Miíhiiranu a

Kanadé V nevelké vzdálenosti o

velkých mést SI Paul a Míiiiiph-poli- s

Dosud dobrá pfíb itost ku

koupí dobré a laciné iňly PiSte

(n
T B MATLACH řký po

(renikový jednatel 370 Robert St
St Paul Minnesotu 47-- 1 mC

NASI NOVÍ JEDNATELÉ PRO
POKROK A ČESKO AME-

RICKÝ VENKOV

Klinu ti It eiiief Ví ř

VMoH Mvtrk Hr riiku Nrb
J f hrsliuU Nrlf
J-- wř Mll Ivsrh Ni-I-r

fl Atnrka Milliínn N'

J"u-- f Vťnlk TUtii'1 NMr
J J Hw rriligri N'if
I J K'lll VťrtiiH Nilf
ť t vUk EUÍ MOUrt l il

10

I Kf(( 31ti W IVU hlt tikli
h ' l llv IUU

INinW iik t WiuHX Hl

Vlíjí VVi

! Vlik VíLIbJ i

J — t iklil IVMI Vťt

Vil 'tlt ItlMunyr Wl

U IV I ItV Mt Mi )rv
! Vi4

'Mk Wll lU
J V tktl Kil) Wl
l HíilU Km VVi

Jf S4krl U Vit

NWM ťkt# UM INt U
I IdM lvu

ě é

DOMOV"
nnv4 Awká omniu v ier éántl úiloll

y voilnímii ponemku mírnilo e Ji píil(oiiilti Kilo řlJiiiJe vidi na iivé '

ofl ta j to krajinu nejlcpíl jakou le ta oatntntrli jolmlnrk najít a '
'

f kity řlcho4 nupotiJ kiipuja itrhuírifi lži ktoré ulomyiilnt lliM tt- -

y fiiřejňujl krajinu tuto nzmflni bryo na brnln inuait mtyMt kailý kJo !

!y o Hpulnílo o "DOMOVĚ" řekl p(t o fukf a ailreaujtui
'

I V Pulec box 874 ChicoCal

jui l„ké řvill" "Na zdnrl Ať

žijou "'eĚÍI" ™ A kteří z nich
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